
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 

     

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

2020 m. kovo 12 d. Nr. 51/4P-3 

Kupiškis 

 

Posėdžio data ir laikas - 2020 m. vasario 28 d. 13 val. 

Posėdžio pirmininkas – Gintautas Gegužinskas, Pasvalio rajono savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorius - Kristina Udrienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vedėja. 

 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai: 

1. Donatas Bakšys, Panevėžio kolegijos atstovas; 

2. Ramūnas Godeliauskas, Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

3. Vytas Jareckas, Biržų rajono savivaldybės meras; 

4. Antanas Kairys, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Vitalija Kuliešienė, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; 

6.  Petras Luomanas, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Daiva Masiliūnienė, Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas asmuo; 

8. Algirdas Notkus, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Dalius Trumpa, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

10. Aidas Vaitkevičius, Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Povilas Žagunis, Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai: (sąrašas pridedamas). 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl tvarios ir subalansuotos regionų plėtros (nauji regionų plėtros planai). 

3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos per 2019 metus. 

4. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano metinės ataskaitos.  

5. Dėl informacijos apie Panevėžio regione vykdomų integruotų teritorijų vystymo 

programų įgyvendinimą.  

6. Dėl Panevėžio regiono prioritetinio projektų sąrašo, finansuojamo pagal  Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ pakeitimo. 

7. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Pagrindinės paslaugos ir 

kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašo patvirtinimo 

(taikomų nuo 2019 metų pateiktoms paraiškoms). 

8. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“, pakeitimo. 

9. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Darnaus judumo 

priemonių diegimas”, pakeitimo. 

 



 

2 

 

10. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Vietinio 

susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas”, panaikinimo. 

11. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo. 

12. Dėl atstovų paskyrimo į Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 

jungtinį programavimo komitetą. 

13. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

Gintautas Gegužinskas, Tarybos pirmininko pavaduotojas informavo, kad Tarybos posėdyje 

dalyvauja 12 Tarybos narių, kvorumas yra, todėl posėdis gali vykti ir pasiūlė patvirtinti darbotvarkę. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę.  

 

2. SVARSTYTA. Dėl tvarios ir subalansuotos regionų plėtros (nauji regionų plėtros planai). 

 

Andrius Valickas, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Regioninės politikos 

grupės vyresnysis patarėjas  pristatė regioninio planavimo sistemos pokyčius, naujai planuojamo 

rengti regiono plėtros plano strategijos ir priemonių rengimo principus bei plano rengimo etapus 

(pranešimas pridedamas). 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos per 2019 metus. 

 

Gintautaas Gegužinskas, Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojas 

informavo, kad vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento 7.9 papunkčio 

nuostatomis, Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams pateikta informacija apie Tarybos darbą 

praėjusiais metais. Kristina Udrienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja atkreipė 

dėmesį į ataskaitoje pateiktą informaciją apie tarybos narių dalyvavimą posėdžiuose. 

 

4. SVARSTYTA Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano metinės ataskaitos. 

 

Inga Adomaitienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė 

informavo, kad šiuo metu patvirtintame Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros plane suplanuoti 

146 projektai (7 valstybiniai ir 139 regioniniai projektai). Iki 2019 m. pabaigos buvo baigti 

įgyvendinti 2 valstybiniai projektai ir 24 regioniniai projektai, iš kurių 5 projektai pagal priemonę 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, 4 projektai pagal priemonę „Kaimo gyvenamųjų 

vietovių atnaujinimas“, po 2 projektus pagal priemones: „Kraštovaizdžio apsauga“, „Socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtra“, „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas“, „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“, „Neformaliojo švietimo infrastruktūros 

tobulinimas“, po 1 projektą pagal priemones: „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, 

„Vietinių kelių vystymas“, „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas II“, „Didžiųjų 

miestų kompleksinė plėtra“, „Miestų kompleksinė plėtra“. Remiantis ES struktūrinės paramos 

kompiuterinės informacinės valdymo ir priežiūros sistemos duomenimis, baigtais projektais pasiektos 

visos Panevėžio regiono plėtros plane suplanuotos stebėsenos rodiklių reikšmės. Baigtais Biržų ir 

Panevėžio rajono savivaldybių projektais pagal priemonę „Kaimo gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“ pasiekta daugiau rezultatų nei buvo suplanuota Panevėžio regiono plėtros plane. 

Šiuo metu yra įgyvendinami 4 valstybiniai ir 103 regioniniai projektai.  

Inga Adomaitienė informavo, kad vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 

36 punktu, parengta nustatytos formos Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano įgyvendinimo 

2019 m. ataskaita, kurios projektas 2020 m. vasario 18 d. buvo pateiktas Panevėžio regiono plėtros 

tarybos sudarytai darbo grupei. Pastabų ir pasiūlymų negauta. Tarybos nariams pateikta Panevėžio 

regiono 2014-2020 m. plėtros plano įgyvendinimo 2019 m. ataskaita, kuri taip pat iki 2020 m. 

balandžio 1 d. bus pateikta Vidaus reikalų ministerijai, kaip tai nurodyta regionų plėtros planų 

rengimo metodikoje. 



 

3 

 

 

 

5. SVARSTYTA. Dėl informacijos apie Panevėžio regione vykdomų integruotų teritorijų 

vystymo programų įgyvendinimą. 

 

Kristina Udrienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja, vadovaudamasi  

Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių, 30 punktu pateikė 

apibendrintą informaciją apie Panevėžio regione vykdomų integruotų teritorijų vystymo programų 

įgyvendinimą. 

Panevėžio regione įgyvendinamos 2 integruotų teritorijų vystymo programos – Panevėžio 

miesto ir Panevėžio regiono.  

Panevėžio regiono integruotoje teritorijų vystymo programoje (toliau –Panevėžio regiono 

ITVP) suplanuota 30 veiksmų (projektų). Planuotas bendras finansavimas 2014-2020 metais – 23 938 

329 EUR, iš kurių 15 704 296 EUR – ES fondų lėšos. Iki 2019 m. pabaigos investuota 59,69 proc. 

lėšų arba 14 290 308 EUR, iš kurių 7 634 063 EUR – ES fondų lėšos. 

Panevėžio regiono ITVP tikslo „Sumažinti nedarbo lygį didinant ekonominį aktyvumą ir 

gerinant gyvenimo kokybę“ efekto rodiklio „Vidutinis Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rajonų 

savivaldybėse registruotas nedarbo lygis, lyginant su šalies rodikliu, procentais” reikšmė 2019 m. 

buvo 132,9 proc., kai planuota reikšmė – 122 proc. Lyginant su 2018 m., registruotas nedarbo lygis 

Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rajonų savivaldybėse sumažėjo (8,44 proc.), tačiau planuota jo 

reikšmė vis dar nepasiekta. Programos tikslui pasiekti numatyti 2 uždaviniai. Pirmojo uždavinio 

„Vystyti traukos centrus Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio miestuose, siekiant skatinti smulkaus 

ir vidutinio verslo plėtrą bei didinti gyvenamosios aplinkos patrauklumą” rezultato rodiklio 

„Veikiančių ūkio subjektų, tenkančių 1000-iui gyventojų, skaičius, vnt.” reikšmė 2019 m. buvo 

didesnė nei suplanuota – 21,82 veikiančių ūkio subjektų, tenkančių 1000-iui gyventojų, vietoje 16,12. 

Antrojo uždavinio „Padidinti tikslinių teritorijų ekonominį aktyvumą, skatinant sąveiką su 

aplinkiniais miestais ir mažinant pasiekiamumo netolygumus” rezultato rodiklio „Darbingo amžiaus 

gyventojų dalis nuo gyventojų skaičiaus savivaldybėse, kuriose įgyvendinamos integruotos 

teritorinės investicijos, procentais” reikšmė ataskaitiniu laikotarpiu neženkliai viršijo planuotą 

reikšmę, t. y., pasiekta 60,62 proc. vietoje planuotos 60,45 proc. reikšmės. Tačiau lyginant su 2018 

m. darbingo amžiaus gyventojų dalis sumažėjo 3,35 proc. Iki 2019 m. pabaigos baigti įgyvendinti 9 

veiksmai. Iki 2019 m. pabaigos, įgyvendinant programos uždavinius,  pasiektos 4 produkto rodiklių 

reikšmės suplanuotomis programoje reikšmėmis („Namų ūkių, priskirtų geresnei energijos 

efektyvumo klasei, skaičius“, Švietimo ir kitų švietimo tiekėjų įstaigos, kuriose pagal veiksmų 

programą ERPF lėšomis sukurta ar atnaujinta ne mažiau kaip viena edukacinė erdvė“,  „BIVP 

projektų veiklų dalyviai“ ir „Įrengtų naujų dviračių ir (ar) pėsčiųjų takų trasų ilgis“. Planuota, kad 

2019 m. bus pradėti įgyvendinti 6 projektai iš 30 Panevėžio regiono ITVP suplanuotų projektų.  

Panevėžio miesto integruotoje teritorijų vystymo programoje (toliau – Panevėžio miesto 

ITVP) suplanuota 30 veiksmų (projektų), kuriems programavimo periodu numatyta bendra vertė yra 

47 786 849,49 EUR, iš kurių 40 351 078,98 EUR – ES fondų lėšos. Iki 2019 m. pabaigos Panevėžio 

mieste investuota 39,3 proc. arba 18 785 961,98 EUR, iš kurių ES fondų lėšų – 15 941 671,05 EUR. 

Panevėžio miesto ITVP suplanuoti 2 tikslai. Tikslo „Padidinti ekonomiškai aktyvių gyventojų 

skaičių, skatinant verslo kūrimąsi ir plėtrą ir didinant socialinę integraciją” efekto rodiklio „Užimtųjų 

ir darbingo amžiaus gyventojų santykis Panevėžio mieste, proc.” reikšmė 2019 m. buvo 74.45 proc., 

kai suplanuota reikšmė buvo 75,0  proc. Šiam tikslui pasiekti Programoje suplanuoti 2  uždaviniai 

„Padidinti investicinį Panevėžio miesto patrauklumą, pertvarkant (konvertuojant) ekonominį 

potencialą turinčias viešąsias erdves ir sukuriant trūkstamą inžinerinę infrastruktūrą” bei „Padidinti 

gyventojų ekonominį aktyvumą ir socialinę įtrauktį, kuriant bendruomenei atviras erdves, prieinamas 

socialines paslaugas ir skatinant bendruomenių, viešųjų institucijų ir verslo sektoriaus 

bendradarbiavimą”. Pirmojo uždavinio įgyvendinimui stebėti numatytų rodiklių pokyčio Panevėžio 

miesto savivaldybės administracija neturi galimybės stebėti. Antrojo Programos tikslo efekto rodiklio 

„Gyventojų neto vidaus migracija Panevėžio mieste” reikšmė, Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos duomenimis, ženkliai atsiliko nuo planuotos rodiklio reikšmės, t. y., 2019 m. 



 

4 

 

išvykusiųjų iš miesto buvo 749 daugiau, kai planuota, kad minėtu laikotarpiu iš Panevėžio miesto 

išvykusiųjų ir atvykusiųjų santykis bus tik (-220) asmenų. Pastarajam Programos tikslui pasiekti 

numatyti 2 uždaviniai: „Pagerinti Panevėžio miesto aplinkosauginę būklę (pirmiausiai mažinant oro 

taršą kietosiomis dalelėmis)” bei „Paskatinti Panevėžio miesto gyvenamųjų rajonų fizinį ir socialinį 

persitvarkymą”. Pirmojo uždavinio rezultato rodiklio „Dienų, kai buvo viršyta kietųjų dalelių (KD10) 

koncentracijos paros ribinė vertė” reikšmė 2019 m. viršijo planuotą reikšmę, t. y., tik 6 dienas iš 39 

dienų kietųjų dalelių koncentracijos paros ribinė vertė buvo viršyta. Panevėžio miesto ITPV antrojo 

uždavinio rezultato rodiklio „Būstų skaičius Panevėžio mieste pastatytuose ar renovuotose 

daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose” reikšmė 2019 m. išliko tokia pati kaip ir 2018 m., t. y., 

buvo 1377 būstų, kai planuota buvo 500 būstų. Panevėžio miesto ITVP uždavinių įgyvendinimui 

sekti numatyti 38 produkto rodikliai, iš kurių  2019 m. suplanuotos ar didesnės reikšmės pasiektos 10 

rodiklių. Baigti įgyvendinti 4 projektai iš 30 Panevėžio miesto ITVP suplanuotų projektų 

(pranešimas pridedamas). 

 

6. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono prioritetinio projektų sąrašo, finansuojamo pagal  

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse“ pakeitimo. 

 

Kristina Udrienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja informavo, kad 

Panevėžio regiono plėtros taryba 2017 m. vasario 20 d. sprendimu 51/4S-9 patvirtino Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ Panevėžio regiono Prioritetinį projektų sąrašą, kuriame buvo suplanuoti buvo 26 projektai, 

jų bendra vertė buvo 5 344 227 EUR, iš kurių: 4 275 381,33 EUR – Europos žemės ūkio fondo kaimo 

plėtrai (EŽŪFKP) lėšos, 974 845,67 EUR – savivaldybių biudžeto lėšos ir 94 000 EUR – privačios 

lėšos. 2019 m. vasario 27 d. sprendimu 51/4S-3 pakeitė sąrašą patikslindama projektų vertes pagal 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau  - NMA) 2019 m. vasario 14 

d. raštu pateiktą informaciją. NMA atlikusi visų paramos paraiškų tvirtinimą, informavo sekretoriatą 

apie mažesnę skirtą paramos sumą projektams įgyvendinti ir susidariusį lėšų likutį. Panevėžio regione 

bendras paramos lėšų likutis buvo -  417 949 Eur. 

2020 sausio 7 d. NMA, vykdydama susitarimą dėl duomenų teikimo ir bendradarbiavimo 

pateikė informaciją apie projektus, įgyvendinamus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis 

„Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo 

kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ už 2019 m. IV ketvirtį pagal patvirtintą formą. 

 Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2017 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. 51/4S-9 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ Panevėžio 

regiono prioritetinio projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas patikslinant sąraše esančių 

projektų vertes pagal baigtiems projektams išmokėtas sumas ir pagal patvirtintas paramos sumas 

projektuose. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą, finansuojamą pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas 

kaimo vietovėse“ (sprendimas pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, prioritetinio ir rezervinio projektų 

sąrašo patvirtinimo (taikomų nuo 2019 metų pateiktoms paraiškoms). 

 

Kristina Udrienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja informavo, kad 

vadovaujantis RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus 2019 m. rugsėjo 13 d. Panevėžio 

apskrities savivaldybių administracijoms pateiktu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus Panevėžio 

regiono projektų, finansuojamų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 



 

5 

 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į 

visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos 

paveldą, kraštovaizdį“ gauti 7 projektiniai pasiūlymai, iš jų: po 2 projektinius pasiūlymus pateikė 

Panevėžio rajono savivaldybės administracija ir Uždaroji akcinė bendrovė „Rokiškio vandenys“, po 

vieną projektinį pasiūlymą pateikė - Pasvalio, Biržų ir Kupiškio rajonų savivaldybių administracijos.  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. liepos 27 d. įsakymu Nr. 3D-605 „Dėl 

paramos lėšų limitų regionams skaičiavimo metodikos patvirtinimo“ priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ projektų įgyvendinimui Panevėžio regione skirta 4 

275 409 EUR EŽŪFKP paramos lėšų.  

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ 

veiklos sričių „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama 

investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinimo taisyklėmis, 

taikomomis nuo 2019 metų pateiktoms paraiškoms ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių 

„Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastuktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo 

kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ projektinių pasiūlymų vertinimo ir regionų projektų sąrašų 

parengimo ir pateikimo tvirtinti Regionų plėtros taryboms Regioninės plėtros departamente prie 

Vidaus reikalų ministerijos darbo procedūrų aprašu, atliko 7 projektinių pasiūlymų ir jų priedų 

administracinės atitikties tikrinimą, atitikties bendriesiems tinkamumo reikalavimas vertinimą, 

naudos ir kokybės vertinimą bei patvirtino projektinių pasiūlymų vertinimo išvadas. Vertinimo metu 

nustatyta, kad pateikti projektiniai pasiūlymai atitinka visus projektinių pasiūlymų administracinės 

atitikties, bendruosius tinkamumo reikalavimus, naudos ir kokybės vertinimo nustatytus reikalavimus 

ir gali būti įtraukiami į regiono projektų sąrašą. Įvertintų 7 projektinių pasiūlymų bendra vertė yra 

967 414,90 EUR, iš kurių: 694 019,50 EUR – EŽŪFKP lėšos, 159 416,66 EUR – savivaldybių 

biudžeto lėšos ir 113 978,74 EUR – privačios lėšos.  

Kristina Udrienė informavo, kad RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius 2019 m. 

gruodžio 23 d. raštu NMA pateikė įvertintų projektinių pasiūlymų patvirtintas vertinimo išvadas 

kontrolės vertinimui ir Panevėžio regiono prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašo projektus bei 7 

projektinių pasiūlymų ir jų priedų kopijas.  NMA 2020 m. sausio 23 d. raštu informavo, kad atliko 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus projektinių pasiūlymų atrankos ir kitų priemonės 

administravimo funkcijų kontrolės vertinimą bei patvirtino, jog pastabų dėl projektų vertinimo neturi.  

Vadovaujantis Taisyklių 3 ir 4 prieduose patvirtintomis formomis, parengti Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ Panevėžio regiono prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašų projektai. 

 Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ Panevėžio regiono prioritetinio ir rezervinio projektų sąrašo patvirtinimo“ projektas. 

 

NUSPRĘSTA:  

 Bendru sutarimu patvirtinti prioritetinį ir rezervinį Panevėžio regiono projektų sąrašus, 

finansuojamus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (taikomų nuo 2019 metų pateiktoms paraiškoms) 

(sprendimas pridedamas). 

 

 8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, pakeitimo. 

 

Kristina Udrienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja informavo, kad  

Centrinė projektų valdymo agentūra raštu informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos projekto „Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės g. link Berčiūnų gyvenvietės 

modernizavimas“ paraiškos pateikimo terminas neatitinka PAFT 125.1, 153 bei 166 punktuose 

nustatytų paraiškos vertinimo, sprendimo dėl finansavimo priėmimo bei projekto sutarties sudarymo 

terminų. Planuojamo įgyvendinti projekto paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas 



 

6 

 

Panevėžio regiono projektų sąraše numatytas 2020 m. spalio 30 d. Kristina Udrienė informavo, kad 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, atsižvelgdamas į 

įgyvendinančiosios institucijos pateiktą informaciją, kreipėsi į Panevėžio miesto savivaldybės 

administraciją prašydamas nurodyti kitą projekto „Pėsčiųjų ir dviračių tako nuo Vakarinės g. link 

Berčiūnų gyvenvietės modernizavimas“ paraiškos įgyvendinančiajai institucijai pateikimo terminą 

bei patikslinti informaciją dėl projekto parengtumo sąlygų, nurodytų priemonės projektų finansavimo 

sąlygų apraše, tenkinimo terminų. Panevėžio miesto savivaldybės administracija raštu nurodė, kad 

minėto projekto paraiška bus pateikta iki 2020 m. rugsėjo 30 d. Tai pat iki šios datos projektas 

tenkins visas parengtumo sąlygas, nurodytas priemonės apraše.  

Atsižvelgiant į pateiktą Panevėžio miesto savivaldybės administracijos informaciją bei 

vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo 25 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų regionų projektų sąrašo pakeitimo projektas taip pat buvo parengtas ir Panevėžio 

regiono plėtros tarybai pateiktas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų 

sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas dėl iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 

pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą, finansuojamą pagal priemonę 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ (sprendimas pridedamas). 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

„Darnaus judumo priemonių diegimas”, pakeitimo. 

 

Inga Adomaitienė informavo, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos patvirtintame regiono 

projektų sąraše, kuriame buvo suplanuotas įgyvendinti Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos projektas „Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio mieste“ (paraiškos 

pateikimo įgyvendinančiajai  institucijai terminas buvo 2019 m. spalio 31 d.) nebuvo pateiktas 

įgyvendinančiai institucijai, nes Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija raštu informavo, kad 

Lietuvos Respublikos susiekimo ministerija inicijavo esminius priemonės „Darnaus judumo 

priemonių diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas)  pakeitimus ir paprašė 

įgyvendinančiosios institucijos sustabdyti projektų paraiškų priėmimą bei gautų paraiškų vertinimą 

iki bus paskelbtas ministro įsakymu patvirtintas priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašo 

pakeitimas.  Aprašo pakeitimu keičiamos esminės paraiškų teikimo sąlygos (remiamos veiklos), 

turinčios įtakos paraiškų vertinimo rezultatams. 

RPD Panevėžio skyrius, atsižvelgdamas į pakeistą priemonės „Darnaus judumo priemonių 

diegimas“ aprašą, paskelbė patikslintą kvietimą teikti projektinius pasiūlymus Panevėžio regiono 

projektų sąrašui sudaryti. Pagal šią priemonę Panevėžio regionui skirta 1 765 651 EUR ES fondų lėšų 

(su veiklos lėšų rezervo lėšomis). Panevėžio miesto savivaldybės administracija, vadovaudamasi 

minėtu kvietimu, pateikė 2 naujus projektinius pasiūlymus.  Pakeitus priemonės Aprašą, dalis veiklų, 

numatytų projekte „Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio mieste“ tapo neremiamomis 

veiklomis, todėl teikiamas svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-514 

pakeitimo projektas parengtas išbraukiant esamą projektą ir įtraukiant du naujus projektus.  

RPD Panevėžio skyrius vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu ir Vidaus procedūrų aprašu, atliko 

pateiktų projektinių pasiūlymų vertinimą bei patvirtino jų vertinimo išvadas. Projektinių pasiūlymų 

vertinimo metu nustatyta, kad projektai „Intelektinės transporto sistemos diegimas Panevėžio mieste“ 

bei „Darnaus judumo priemonių diegimas“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 

punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukti į regiono projektų sąrašą. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į priemonės „Darnaus judumo priemonių diegimas“ Aprašo suplanuotas ES 

struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi 



 

7 

 

būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir 

galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir Panevėžio 

regiono plėtros tarybai pateiktas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų 

sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Bendra į regiono projektų sąrašo 

projektą galimų įtraukti projektų vertė yra 2 077 236,48 EUR, iš jų iš ES fondų lėšų – 1 765 651,00 

EUR. Iš keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimo pažymos matyti, kad planuojamais įgyvendinti 

projektais bus pasiektos didesnės stebėsenos rodiklių reikšmės, nei jos numatytos Panevėžio regionui 

priemonės Apraše.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1 papunkčiu ir 25 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-514-51 

pakeitimo projektas. 

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas dėl priemonės „Darnaus 

judumo priemonių diegimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-514-51 pakeitimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą, finansuojamą pagal priemonę 

„Darnaus judumo priemonių diegimas“ (sprendimas pridedamas). 

 

10. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

„Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas”, panaikinimo. 

 

Kristina Udrienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja informavo, kad  

Biržų rajono savivaldybės administracija raštu paprašė išbraukti Biržų rajono savivaldybės 

administracijos projektą „Ekologiško viešojo transporto Biržų rajono savivaldybėje plėtra, įsigyjant 

ekologiškas transporto priemones“ iš Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal 

priemonę 04.5.1-TID-R-518 Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas.  

Kadangi aukščiau minėtos priemonės Panevėžio regiono projektų sąraše buvo tik vienas 

projektas, parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas  dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2017 m. gegužės 10 d. sprendimo Nr. 51/4S-22 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 

„Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-518-51 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu pripažinti netekusiu galios Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. 

gegužės 10 d. sprendimą Nr. 51/4S-22 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos 

ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo 

viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-518-51 patvirtinimo“ (sprendimas 

pridedamas). 

 

11. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo. 

 

Kristina Udrienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja informavo, kad RPD 

Panevėžio skyrius, vadovaudamasis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 26 punkto 

nuostatomis, t, y., atsižvelgdamas į Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupės 2020 m. vasario 10 d. posėdžio protokolą Nr. 22VL-135, 

parengė Panevėžio regiono 2014-202 m, plėtros plano dalies „Priemonių planas“ pakeitimo projektą 

(toliau – Plano projektas). Kristina Udrienė taip pat informavo, kad Lietuvos Respublikos vidaus 



 

8 

 

reikalų ministras 2020 m. vasario 20 d. įsakymu  Nr. 1V-157 pakeitė Panevėžio regiono integruotos 

teritorijų vystymo programą. 

Teikiamame svarstyti Plano projekte išbraukti Biržų rajono savivaldybės administracijos 

pagal priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“ planuoti įgyvendinti projektai  „Buvusios Biržų miesto 

estrados teritorijos konversija, pritaikant teritoriją socialinei infrastruktūrai ir bendruomenės veiklai, 

sudarant prielaidas privačioms investicijoms“ bei „Viešųjų erdvių Biržų miesto piliavietės teritorijoje 

ir prieigose modernizavimas, pritaikymas bendruomenės veiklai, sveikatinimui, laisvalaikio 

užimtumui“ ir vietoje jų įrašytas naujas projektas „Biržų miesto viešųjų erdvių buvusioje estrados 

teritorijoje ir piliavietės teritorijoje su prieigomis modernizavimas, kuriant papildomus ir stiprinant 

esamus traukos centrus“. Išbrauktų projektų ES fondų lėšos suplanuotos numatant įgyvendinti naują 

projektą. Atitinkamai informacija patikslinta visose Plano projekto lentelėse. 

Taip pat atsižvelgiant į Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupės posėdžio protokolą patikslinta Biržų rajono savivaldybės 

administracijos įgyvendinamo projekto „Viešųjų erdvių Biržų mieste, regioninio parko teritorijoje, 

modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veiklai, laisvalaikio užimtumui ir poilsiui“ bei 

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamo projekto „Urbanistinės teritorijos 

Rokiškio mieste tarp Respublikos-Aušros-Parko-Taikos-Vilties-P.Širvio-Jaunystės-Panevėžio-

Perkūno-Kauno-J.Basanavičiaus-Ąžuolų-Tyzenhauzų-Pievų-Juodupės-Laisvės gatvių sutvarkymas ir 

plėtra, III etapas“  pabaigos datos.  

Vadovaujantis Metodikos 32 punkto bei 32.4 papunkčio nuostatomis, pakeitimai laikomi 

neesminiais ir pateikti tiesiogiai Panevėžio regiono plėtros tarybai.  

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu pakeisti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano, patvirtinto 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio 

regiono 2014-2020 m. plėtros plano patvirtinimo“ dalį „Priemonių planas“ ir išdėstyti ją nauja 

redakcija (sprendimas pridedamas). 

 

12. SVARSTYTA. Dėl atstovų paskyrimo į Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

programos jungtinį programavimo komitetą. 

 

Kristina Udrienė, RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja informavo, kad  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 2020 m. vasario 11 d. raštu kreipėsi į Panevėžio 

regiono plėtros tarybą informuodama, kad ministerija rengiasi naujajam 2021–2027 metų 

programavimo laikotarpiui, todėl paprašė į artimiausio regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkę 

įtraukti klausimą dėl mūsų regiono plėtros tarybos narių paskyrimo atstovais (vieno pagrindinio ir 

vieno pakaitinio) į Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos Jungtinį 

programavimo komitetą.  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė Daivą Masiliūnienę, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

paskirtą asmenį, pagrindiniu nariu ir Ramūną Godeliauską, Rokiškio rajono savivaldybės merą, 

pakaitiniu nariu į Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos Jungtinį 

programavimo komitetą. Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai pasiūlymui pritarė. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu į INTERREG VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

programos Jungtinį programavimo komitetą skirti pagrindiniu atstovu – Daivą Masiliūnienę, 

Panevėžio regiono plėtros tarybos narę, Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtą asmenį, 

pakaitiniu atstovu – Ramūną Godeliauską, Panevėžio regiono plėtros tarybos narį, Rokiškio rajono 

savivaldybės merą (sprendimas pridedamas). 

 

13. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 



 

9 

 

 

 Kristina Udrienė informavo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatymo 27 straipsnio 9 punktu Panevėžio regiono plėtros taryba privalo pateikti Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijai informaciją apie jos patvirtinto regioninio atliekų tvarkymo plano 

priemonių, užtikrinančių valstybiniame strateginiame atliekų tvarkymo plane nustatytų užduočių 

įgyvendinimą, vykdymą. Vadovaujantis Informacijos apie regioniniuose atliekų tvarkymo planuose, 

Valstybiniame atliekų tvarkymo plane ir kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir užduočių 

vykdymą atliekų tvarkymo srityje teikimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 4 punktu, Taryba 

kiekvienais kalendoriniais metais iki kovo 1 d., naudodamasi Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų 

apskaitos informacinę sistema (toliau – GPAIS),  Aplinkos apsaugos agentūrai privalo pateikti 

informaciją apie atliekų tvarkymo sistemą regione ir apie mišrių komunalinių atliekų apdorojimą 

mechaninio biologinio ar mechaninio apdorojimo įrenginiuose.  

 Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai pritarė kreipimuisi į Panevėžio regioninį atliekų 

tvarkymo centrą dėl  Aplinkos apsaugos agentūrai Aprašo 4.2 papunktyje nurodytos informacijos 

pateikimo per GPAIS sistemą.   

 Gintautas Gegužinskas  informavo, kad kitas Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, 

žodinės procedūros tvarka planuojamas Biržų rajono savivaldybėje. Apie tikslią posėdžio datą bus 

informuojama vėliau. 

 

 

 

Tarybos pirmininko pavaduotojas                                                                        Gintautas Gegužinskas  

 

 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                        Kristina Udrienė    


